eâmara ciKunicipal carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 G / 1 9
*********************************************

Requisita informações sobre a aplicação de benefício
assistencial eventual destinado a atender necessidades advindas de vulnerabilidade
temporária e/ou calamidade pública, fundamentado constitucionalmente, e que tem por
nome "ALUGUEL SOCIAL", em nosso município.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar informações sobre a aplicação de benefício assistencial eventual
destinado a atender necessidades advindas de vulnerabilidade temporária e/ou calamidade
pública, fundamentado constitucionalmente, e que tem por nome "ALUGUEL SOCIAL", em
nosso município, reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 — Existe no município esse benefício ?
2 - Em caso negativo, existe algum projeto junto à Secretaria

de Assistência e Desenvolvimento Social com relação a implantação do mesmo ?
3 — Na ocorrência de calamidade pública e/ou

vulnerabilidade temporária, a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento consegue
auxiliar o munícipe nessa situação ? E de que maneira ?

Assim, agradecemos pela oportunidade e esperamos pelo
retorno de nossas questões.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 12 de fevereiro de 2019.

CARLA CRISTINA BIANCHI
VEREADORA